
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la Academia Nacional de Bomberos (ANB), Título IX, artículo 37, 

letra d) 

2° Lo dispuesto en el Proceso de formación de Instructores y Facilitadores, 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del proceso de Formación Facilitadores del curso Ventilación 

Táctica, Sr. Gonzalo Agüero Abarca, del Cuerpo de Bomberos Santiago, en referencia a la actividad 

realizada en el Campo Sur ANB, los días 02 al 08 de septiembre, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructor Facilitadores del curso Ventilación Táctica, a los siguientes instructores 

cuya institución de origen se detalla a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Puerto Montt Alejandro Vidal Dumenez 13.123.195-4 

Puerto Varas Luis Enrique Paredes Paredes 15.400.316-9 

Puerto Varas Valeria Alejandra Cárdenas Huenante 16.894.355-5 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 146/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Facilitadores Ventilación Táctica. 

SANTIAGO, 26 de septiembre del 2024 


